futuri Cuperus posthac. futuri Is. Vossius persecutori ed. Oxon. 1680 32 ex<tinguen>dis Bauldri, conl. e. 46, 2 : in C 5 fere spatia explenda sunt ex< cinden >dis Colomesius 33 ostenderit Bauldri : ostenderet C || ab re ta<men non >B : ab re tar C, in quo 2-3 spatia explenda sunt 34 quo Bal : qu C, in quo una littera euanuit 35 < eius > suppl. anonymus p. 35 ad lacunam C 2 spatia continentem explendam 36 uindicarit Pichon numeri restituendi causa : uindicauerit C

II 3 post C : ante Tollius || Kalendas Apriles B : Kl. apr C Kalendarum Aprilium Tollius

De la mort des Persécuteurs. I.

consulibus. 2. Cum resurrexisset die tertio, congregavit  
 5 discipulos, quos metus comprehensionis eius in fugam  
 uerterat, et diebus XL cum his commoratus aperuit  
 corda eorum et scripturas interpretatus est, quæ usque  
 ad id tempus obscuræ atque inuolutæ fuerunt, ordi-  
 10 nauitque eos et instruxit ad prædicationem dogmatis  
 ac doctrinæ suæ disponens testamenti noui sollempnem  
 disciplinam. 3. Quo officio repleto circumuoluit eum pro-  
 cella nubis et subtractum oculis hominum rapuit < in >  
 cælum. 4. Et inde discipuli, qui tunc erant undecim,  
 adsumptis in locum Iudæe proditoris Mathia < et >  
 15 Paulo dispersi sunt per omnem terram ad euangelium  
 prædicandum, sicut illis magister dominus imperauerat,  
 et per annos XXV usque ad principium Neronis imperii  
 per omnes prouincias et ciuitates ecclesiæ fundamenta  
 20 aduenit et editis quibusdam miraculis, quæ uirtute  
 ipsius dei data sibi ab eo potestate faciebat, conuertit  
 multos ad iustitiam deoque templum fidele ac stabile  
 conlocauit. 6. Qua re ad Neronem delata cum animadu-  
 uerteret non modo Romæ, sed ubique cõtïdie magnam  
 25 multitudinem deficere a cultu idolorum et ad religionem  
 nouam damnata uetusta transire, ut erat execrabilis ac  
 nocens tyrannus, prosiliuit ad excidendum cæleste tem-  
 plum delendamque iustitiam et primus omnium per-  
 secutus dei seruos Petrum cruci adfixit, Paulum inter-  
 30 fecit. 7. Nec tamen habuit impune. Respexit enim deus  
 uexationem populi sui. Deiectus itaque fastigio imperii  
 ac deuolutus a summo tyrannus impotens nusquam  
 repente comparuit, ut ne sepulturæ quidem locus in terra

11 8 fuerunt (fuer) C, quam lectionem numeri causa retinet Pesenti : fuerant Boherellus plerique edd. 11 circumuoluit Bal : euoluit C, sed ante e litteram 2 uel 3 litteræ euauerunt 12 nubis Bal : nub. C nube Laubmann || < in > Bal : ante celum (sic) 2 litteræ in C euauerunt 13 undecim Bal : unde (post 2 litteræ euauerunt) C 14 adsumptis B : adsumpti C assumptis Bal || Mathia C : Matthia Bal, fortasse recte.